REALIZACJA WNIOSKOW WALNEGO ZGROMADZENIA
MALOPOLSKIEJ IZBY ROLNICZEJ V KADENCJI W 2018 R.

Realizacja wniosku zgtoszonego przez WZ MIR w dniu 06.10.2017 r.

1. W sprawie uproszczenia zasad legalnego uboju gospodarczego poprzez organizacje — przez
powiatowe inspektoraty weterynarii — szkolenn dla rolnikéw, nadajgcych im uprawnienia do
samod_zielnego dokonywania uboju.

Odp. MRIiRW — wprowadzenie zmian prawnych: 15 marca 2018 r. weszfo w zycie rozporzadzenie
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi zmieniajgce rozporzqdzenie w sprawie kwalifikacji osob
uprawnionych do zawodowego uboju oraz warunkéw i metod uboju i usmiercania zwierzgt (DzU
22018 r. poz. 539 tom 1). Zgodnie z zapisami znowelizowanego rozporzgdzenia, uboju zwierzat
w gospodarstwie na potrzeby wtasne (tzw. uboju gospodarczego) moga dokonywaé osoby, ktére
odbyty szkolenie teoretyczne, organizowane (bezptatnie) przez powiatowego lekarza weterynarii
i otrzymaty Swiadectwo kwalifikacji w tym zakresie, wydane przez PIW. W 2018 r. pracownicy MIR,
we wspoétpracy z powiatowymi inspektoratami weterynarii, zorganizowali 4 szkolenia w zakresie
uboju gospodarczego na potrzeby witasne. W pierwszym kwartale 2019 r. organizowano kolejne
takie szkolenia w poszczegdlnych powiatach, zgodnie ze zgtaszanym zapotrzebowaniem.

Realizacja wnioskow zgtoszonych przez WZ MIR w dniu 11.12.2017 r.

Przekazanie wnioskéw do KRIR pismem z dn. 03.01.2018 r.
Odpowiedzi z MRIiRW przekazane w pismie (znak: $50.dws.073.3.2018) z dn. 20.02.2018 r.

2. W sprawie organizacji obowigzkowych dyiuréw lekarzy weterynarii w celu rozwigzania
powaznego problemu jakim jest brak opieki weterynaryjnej w dni wolne od pracy.

Odp. MRIiRW: Zgodnie z art. 24 ust. 1 i 2 ustawy o zaktadach leczniczych dla zwierzgt (t.j. DzU
22017 r. poz. 188), rozktad godzin pracy zaktadéw leczniczych dla zwierzat ma uwzgledniac
potrzeby ludnosci, a zadaniem wtasciwej terytorialnie okregowej rady lekarsko-weterynaryjnej jest,
w razie potrzeby, ustalenie rozktadu godzin pracy zaktaddw leczniczych dla zwierzat na jej terenie,
z uwzglednieniem dostepnosci ustug weterynaryjnych w porze nocnej, w Swieta i w dni wolne od
pracy. Zgodnie z art. 26 ww. ustawy lekarz weterynarii moze odmédwi¢ swiadczenia ustugi lekarsko
weterynaryjnej, ale réwnoczesnie obowigzany jest do udzielenia posiadaczowi zwierzecia informacji
o mozliwosci uzyskania pomocy weterynaryjnej w innym zaktadzie leczniczym dla zwierzat.

3. W kwestii obcigzania — kosztami funkcjonowania funduszy promocji miesa — rzezni, ktére
sprzedajq mieso i jego przetwory, a nie producentow.

Odp. MRIiRW: Na mocy ustawy z dnia 22 maja 2009 r. o funduszach promocji produktow rolno-
spozywczych (DzU z 2015 r. poz. 2122 oraz z 2016 r. poz. 2170), przetwdrcy zobowigzani sg do
naliczania, pobierania i przekazywania wpfat na poszczegdlne fundusze, tj. ponoszg koszty
o charakterze operacyjnym (koszty wynagrodzenia pracownikéow, optaty bankowe, koszty
prowadzenia ksiegowosci). Podlegajg oni réwniez przepisom ustawy Ordynacja podatkowa,
w zwigzku z czym ponoszg réwniez konsekwencje niewywigzywania sie ze zobowigzan wynikajgcych
z ustawy o funduszach promog;ji.



Dla lepszego wykorzystania $rodkow funduszy promocji produktéw rolno-spozywczych, tak aby
w wiekszym stopniu wspieraty producentéw produktéw rolnych, od ktérych wptaty na fundusze
promocji pochodzg, od stycznia 2017 r. w sktadach komisji zarzgdzajacych funduszami zwiekszono
liczbe przedstawicieli producentdw z 4 do 5, natomiast zmniejszono liczbe przetwércédw z 4 do 3.

4. Odnosnie zmiany przepisow dot. zatrudniania cudzoziemcéow w gospodarstwie rolnym -
wniosek o skrocenie okresu oczekiwania obcokrajowca na legalne podjecie pracy z 7 do 2 dni,
od chwili zgtoszenia do urzedu pracy.

Odp. MRiRW: Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi, pismem z dnia 26 stycznia 2018 r. zwrdcit sie do
Minister Rodziny, Pracy i Polityki Spotecznej o udzielenie Krajowej Radzie Izb Rolniczych wyjasnien
w tej kwestii.

Odp. MRPiPS: Od 1 stycznia 2018 r. obowigzujag zmienione przepisy w zakresie zatrudniania
cudzoziemcow wynikajace z nowelizacji ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy
(DzU z 2017 r. poz. 1065) oraz rozporzadzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Spotecznej
z 7 grudnia 2017 r. w sprawie wydania zezwolenia na prace cudzoziemca oraz wpisu oSwiadczenia
o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi do ewidencji oswiadczeri (DzU z 2017 r. poz.
2345). Nowe przepisy nie dotyczg obywateli panstw UE, EOG i Szwajcarii. Zgodnie z nowymi
przepisami istniejg dwie S$ciezki: dotychczasowa procedura oswiadczeniowa, ktéra pozwala
pracowa¢ w Polsce legalnie przez 6 miesiecy w ciggu roku, oraz nowe zezwolenie na prace
sezonowg. Obowigzujgce prawo zezwala na podjecie pracy przez cudzoziemca w trakcie
oczekiwania na zezwolenie na prace sezonowg, czyli po poinformowaniu urzedu przez podmiot
o przyjezdzie cudzoziemca. Praca musi by¢ jednak wykonywana na warunkach okreslonych
w zaswiadczeniu o wpisie wydanym wczes$niej przez urzad. Cudzoziemiec moze takze pracowac
w trakcie oczekiwania na przedfuzenie zezwolenia na prace sezonowg u tego samego pracodawcy.
Natomiast u nowego pracodawcy — 30 dni.

5. W sprawie jednoznacznej interpretacji przepisow dot. zasad instalacji hali namiotowej
z powtokq PCV (plandeka) do celéw rolniczych takich jak: hodowla zwierzqt, zadaszenie maszyn,
przechowywanie stomy, siana.

Odp. MRIRW: (...) Kwestie dotyczgce projektowania, budowy, utrzymania i rozbidrki obiektéow
budowlanych uregulowane sg w ustawie z dnia i lipca 1991 r. Prawo budowlane (DzU z 2017 r., poz.
1332), ktorej interpretacja nalezy do wtasciwosci ministra do spraw budownictwa, planowania
i zagospodarowania przestrzennego oraz mieszkalnictwa. Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi jedynie
na podstawie delegacji ustawowej zawartej w art. 7 ust. 2 pkt 2 ustawy - Prawo budowlane, wydaje
rozporzadzenie wykonawcze, okreslajgce warunki techniczne, jakim powinny odpowiadaé budowle
rolnicze i ich usytuowanie, a nastepnie je realizuje w zakresie okreslonym w art. 9 ustawy
(wydawanie zgody na odstepstwa od tych warunkow)”.

6. W sprawie mozliwosci podpisywania umow kontraktacji warzyw i owocow bezposrednio
z producentem (rolnikiem):

Odp. MRIRW: (...) zgodnie z § 1 art. 613 Kodeksu Cywilnego przez umowe kontraktacji producent
rolny zobowigzuje sie wytworzyé i dostarczyé kontraktujgcemu oznaczong ilos¢ produktéw rolnych
okreslonego rodzaju, a kontraktujgcy zobowigzuje sie te produkty odebra¢ w terminie uméwionym,
zaptaci¢ umdéwiong cene oraz spetnié¢ okreslone swiadczenie dodatkowe, jezeli umowa lub przepisy



szczegodlne przewidujg obowigzek spetnienia takiego S$wiadczenia. Zatem stronami umowy
kontraktacyjnej sg producent rolny i nabywca produktéw rolnych. Zawieranie umoéw
kontraktacyjnych nie jest obligatoryjne. Natomiast wymdg zawarcia umowy obowigzuje
w przypadku, gdy zbywajagcym jest producent bedacy rolnikiem a nabywcg - przetwdrca lub
dystrybutor, ktdéry nie zbywa tych produktéw rolnych bezposrednio konsumentom finalnym
(przepisy ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o organizacji niektdrych rynkéw rolnych stosowanych na
podstawie przepisow rozporzgdzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1308/2013 z dnia
17 grudnia 2013 r. ustanawiajagcego wspdlng organizacje rynkéw produktéow rolnych) (...).
Obowigzek zawarcia ww. umowy dotyczy sektoréw produktéw rolnych: zboza, burak cukrowy,
mleko surowe, chmiel, len i konopie, owoce i warzywa, tyton, wotowina i cielecina, wieprzowina,
baranina i kozina, jaja, mieso drobiowe. Umowa musi spetnia¢ warunki okreslone odpowiednio
w art. 125, art. 148 oraz art. 168 (w zaleznosci od produktu) ww. rozporzgdzenia nr 1308/2013 (...).
Wszystkie elementy umodw na dostawe produktédw rolnych zawieranych przez producentéw
z przetwércami lub dystrybutorami sg swobodnie negocjowane pomiedzy stronami.

Niezaleznie czy jest to umowa kontraktacyjna, czy umowa na dostarczanie produktéw rolnych,
stronami umowy s3 producent rolny oraz bezposredni nabywca towaréw rolnych
wyprodukowanych przez tego producenta.

(...) Producenci rolni, w tym producenci owocdéw i warzyw, powinni dgzy¢ do skracania faricucha
dostaw. Sposobem na wzmacnianie pozycji rolnikdw na rynku jest tworzenie przez rolnikdw
wspolnych struktur gospodarczych w postaci grup lub organizacji producentéw. Podmioty te,
za nadrzedny cel swojej dziatalnosci, powinny postawi¢ sobie dazenie do konsolidacji jak
najwiekszej liczby producentéw rolnych celem sprostania wyzwaniom wynikajgcym z coraz wiekszej
zmiennosci relacji podazowo-popytowych na rynkach rolnych.

Realizacja wniosku zgtoszonego przez Komisje Rewizyjng MIR z dnia 05.04.2018 r.

Pismo skierowano do Dyrektora MOR ARiMR w Krakowie w dniu 06.04.2018 r.

7. W sprawie wyjasnienia, czy zakaz stosowania srodkoéw ochrony roslin w uprawach
strgczkowych definiowanych przez rolnikéw jako obszary upraw EFA (obowiqzujgcy od 2018 r.)
wynika bezposrednio z przepisow UE, czy tez stanowi dopeftnienie rozporzqdzenia delegowanego
KE i wprowadzony zostat przez strone polskq na podstawie zapisu umozliwiajgcego paristwom
cztonkowskim ustanawianie dodatkowych warunkéw w szczegdlnosci w odniesieniu do metod
produkgji.

OdpowiedzZ ARiMR z dn. 25.04.2018 r.: ,Zgodnie z art. 45 ust. 10 b Rozporzadzenia delegowanego
Komisji (UE) nr 639/21014 z dnia 11 marca 2014 r. w sprawie uzupetnienia rozporzgdzenia
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1307/2013 ustanawiajgcego przepisy dotyczqce ptatnosci
bezposrednich dla rolnikdw na podstawie systemow wsparcia w ramach wspdlnej polityki rolnej
oraz zmiany zatgcznika X do tego rozporzgdzenia (Dz.U. L 181 z 20.6.2014, s. 1) w zakresie
zazielenienia, od 2018 r. wprowadzono zakaz stosowania $Srodkdw ochrony roslin na obszarach
produkcyjnych EFA, tj. na: ugorach, miedzyplonach, uprawach wigzgcych azot.”




Realizacja wnioskow zgtoszonych przez WZ MIR w dniu 23.04.2018 r.

Przekazanie wnioskéw do KRIR pismem (nr MIR-K/119/05/2018) z dn. 15.05.2018 r.

8. W sprawie problemow zgtaszanych przez producentow warzyw i owocow z nabyciem wysokiej
jakosci miatu weglowego z polskich kopalni, przeznaczonego do ogrzewania powierzchni
produkcyjne;j.

Odpowiedz Ministerstwa Energii (znak DGA.I.0530.9.2018 IK: 185823) z dnia 16.07.2018 r.

»(...) Majac na uwadze sytuacje jaka panuje na rynku weglowym, od poczatku tego roku (w ramach
mozliwosci produkcyjnych kopalni Piast-Ziemowit Ruch Piast) umozliwiona jest sprzedaz miatu
energetycznego w klasie 19 MJ/kg i 23 MJ/kg odbiorcom z sektora rolno-ogrodniczego jako zakup
interwencyjny. Zakup interwencyjny polega na odbiorze transportem samochodowym
bezposrednio w kopalni, z ptatnosciag w formie gotéwki. Wielko$¢ tego zakupu jest ograniczona.
Wg stanu na 14.06.2018 r. w okresie od stycznia do czerwca br. z tej formy sprzedazy skorzystato
169 odbiorcéw zakupujgc 24 239 ton wegla w sortymentach miatowych. Ewentualne mozliwosci
zwiekszenia sprzedazy do segmentu ogrodnictwa zostang okreslone po okresie letnim i beda
uzaleznione od zuzycia wegla w sektorze energetyki zawodowej i odbiorcéw strategicznych.”

9. W sprawie dofinansowania produkcji towarowej wszystkich ras owiec (a nie wyftqgcznie do
owiec objetych programem ochrony zasobow genetycznych), aby zapobiec spadkowi ich hodowli,
co ma strategiczne znacznie w utrzymaniu naturalnego Ssrodowiska terendw gorskich
i podgorskich.

Odpowiedz KRIR (KRIR/KP/693/2018) z dnia 02.07.2018 r.

»(...) Zarzqd KRIR wystgpit do ministra rolnictwa o informacje na temat stanu prac w resorcie
rolnictwa nad wprowadzeniem , Programu odbudowy i zrownowaZonego rozwoju owczarstwa
w Polsce”. Niezwtocznie po otrzymaniu odpowiedzi z MRIRW przekazemy jq do wiadomosci MIR.”

10. W sprawie uproszczenia przepisow zwigzanych z zatrudnianiem cudzoziemcow przez rolnikow
- procedury obowiqzujgce przy ubieganiu sie o zatrudnienie pracownikow sezonowych sq zbyt
skomplikowane i czasochionne. Problemem jest tez koniecznos¢ odprowadzania podatku za
zakwaterowanie pracownikéw - rolnicy, ktorzy umoiliwiajq zamieszkanie pracownikom
sezonowym na terenie gospodarstwa bez pobierania jakichkolwiek optat, zmuszeni sq do
sztucznego ustalania kosztow zakwaterowania w celu wyliczania wysokosci podatku.

Odpowiedz z MRPIPS (znak DRPI.VIII.078.2018.AD) z dnia 16.08.2018 r.

,(...) 18 maja 2018 r. wszedt w_zZycie przepis umozliwiajgcy legalne powierzenie pracy w trakcie
procedury wydawania zezwolenia na prace sezonowg. Trwajg prace nad zmiang rozporzgdzenia
Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Spotecznej w sprawie podklas dziatalnosci wedtug Polskiej
Klasyfikacji Dziatalnosci (PKD), w ktorych wydawane sg zezwolenia na prace sezonowg cudzoziemca.
Wykreslenie danych rodzajow prac z zakresu rozporzadzenia sprawi, ze prowadzace j3 podmioty
bedg mogly powierza¢ prace na podstawie zezwolenia na prace, zezwolenia na pobyt czasowy
i prace, a takze o$wiadczenia o powierzeniu wykonywania pracy, nie bedg natomiast korzystaty
z zezwolen na prace sezonowy. Dodatkowe, porzgdkujgce zmiany w zakresie powierzenia pracy
cudzoziemcom zostang wprowadzone nowg ustawg o rynku pracy, ktdrej projekt jest procedowany.




(Przyp. MIR.: minister rodziny i pracy zapowiedziata, Zze ustawa o rynku pracy, ktdra zastgpi ustawe
o0 promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy z dnia 20.04.2004 r., wejdzie w Zzycie
01.01.2019 ., termin ten ulegt przesunieciu na Il _kwartat 2019 r. Ze wzgledu na liczne uwagi
wptywajgce m.in. od urzeddw pracy, projekt ustawy o rynku pracy zostat skierowany ponownie do
Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Spotecznej w celu dalszego procedowania i analizy).

Odpowiedz z MF (znak DD2.8223.97.2018.MWJ) z dnia 17.10.2018 r.

»(...) W przypadku umozliwienia przez rolnika cudzoziemcom bezptatnego zamieszkania na terenie
gospodarstwa, nie jest konieczne sztuczne ustalanie kosztu zakwaterowania. Jesli powierzajacy
wykonywanie pracy cudzoziemcowi, na podstawie zezwolenia na prace sezonowg, zapewnia mu
zakwaterowanie, jest on zobowigzany do zawarcia z cudzoziemcem odrebnej umowy w formie
pisemnej, okreslajgcej warunki najmu lub uzyczenia kwatery mieszkalnej, przy czym czynsz najmu
kwatery mieszkalnej nie moze by¢ potrgcany z wynagrodzenia cudzoziemca. Na podstawie art.
21 ust. 1 pkt 144 ustawy o podatku dochodowym od o0séb fizycznych, wartos¢ wyzywienia
i zakwaterowania zapewnionego nieodptatnie przez rolnika pomocnikowi rolnika w_rozumieniu
ustawy o ubezpieczeniu spotecznym rolnikéw, jest zwolniona od podatku dochodowego od oséb
fizycznych. Na rolniku, ktéry na podstawie umowy uzyczenia udostepnia cudzoziemcowi kwatere
mieszkalng, nie spoczywajg wiec zadne, zwigzane z takim uzyczeniem, biurokratyczne obowigzki
w podatku dochodowym od o0séb fizycznych, w szczegdlnosci obowigzki ptatnika. Uzyczenie nie
generuje bowiem dochodu po stronie rolnika udostepniajgcego kwatere mieszkalng. Zgodnie
bowiem z art. 710 Kodeksu cywilnego, przez umowe uzyczenia uzyczajgcy zobowigzuje sie zezwolic¢
biorgcemu, przez czas oznaczony lub nieoznaczony, na bezptatne uzywanie oddanej mu w tym celu
rzeczy.”

11. W sprawie podjecia dalszych dziatan majgcych na celu ograniczenia rekordowo wysokiej
populacji dzikéw, ktore dokonujq wielu szkéd w uprawach rolnych, a ze wzgledu na mozliwos¢
przenoszenia wirusa afrykanskiego pomoru swin, sq zagrozeniem dla hodowli trzody chlewnej.

21 marca 2018 r. Zarzad KRIR przestat do MS wniosek o wprowadzenie odstrzatu dzikéw na terenie
catego kraju i zmniejszenia populacji dzikdw do poziomu 0,1 os./km?

Odpowiedz z MS Dep. Lesnictwa (znak DI-111-677.145.2018.Jc) z dnia 30.05.2018 r.

»(...) Mysliwi zrzeszeni w Polskim Zwigzku towieckim w sezonie towieckim 2017/2018 pozyskali
340 tys. sztuk dzikow, co stanowito 92% wykonania planu pozyskania tego gatunku, prowadzgcego
do zmniejszenia zageszczenia do poziomu 0,1 os./km?. Wiazato sie to z ponad 4,3 mln wyjé¢
mysliwych w towisko, czyli statystycznie kazdego dnia ok 12 tys. mysliwych wykonywato polowanie.
Tym samym MS nie uznato za zasadne podejmowanie dodatkowych dziatar przyczyniajgcych sie do
zmniejszenia liczebnosci populacji dzikéw w_kraju, gdyz zmniejszenie zageszczenia sukcesywnie
wykonywane jest przez cztonkéw PZt.”

12. W sprawie szczegofowej oceny fitosanitarnej oraz weterynaryjnej produktow rolno-
spozywczych importowanych na rynek Polski z Ukrainy i innych krajow, spoza UE.

19 czerwca 2018 r. (KRIR/MR/W/637/2018) Zarzad KRIR, wystgpit do ministra rolnictwa
o wprowadzenie obligatoryjnych kontroli u odbiorcy koncowego owocéw miekkich i innych
produktow rolnych sprowadzanych z zagranicy pod katem fatszowania ich miejsca pochodzenia.



OdpowiedZ MRiRW (znak sprawy: RR.p0.051.5.2018) z dnia 19.07.2018 r

»(...) Zgodnie z ustawg z dnia 19 grudnia 2003 r. o organizacji rynkdw owocdow i warzyw oraz rynku
chmielu (Dz.U. z 2018 r. poz. 1131) kontrole znakowania pod katem panstw pochodzenia,
prowadzgy: 1) wojewddzcy inspektorzy Inspekcji Handlowej (IH) na etapie sprzedazy detalicznej
konsumentowi finalnemu (w sieciach handlowych, sklepach detalicznych, na targowiskach), oraz 2)
wojewddzcy inspektorzy Jakosci Handlowej Artykutéw Rolno-Spozywczych (JHARS) na pozostatych
etapach wprowadzania do obrotu (na etapie importu, eksportu, w hurtowniach, centrach
dystrybucyjnych i na rynkach hurtowych).

(...) Oprocz kontroli planowych, inspektorzy obu inspekcji przeprowadzajg réwniez kontrole
dorazne, w zaleznosci od potrzeb zgtaszanych przez konsumentéw. W zwigzku z tym, w przypadku
posiadania informacji o podmiocie czy tez osobach fizycznych, ktére dopuszczaja sie fatszowania
informacji o panstwie pochodzenia, nalezy zawiadomi¢ na piSmie, wtasciwego miejscowo,
wojewddzkiego inspektora IH lub JHARS. W zwigzku ze zgtaszanym przez rolnikdw procederem
przepakowywania owocOw i warzyw przywozonych z zagranicy i sprzedawania ich jako polskich,
17.07.2018 r. Rada Ministrow przyjeta projekt ustawy o zmianie niektorych ustaw w celu
zwiekszenia efektywnosci prowadzonych dziatan kontrolnych w zakresie niektdrych rynkéw rolnych.
Celem nowelizacji jest wzmocnienie i usprawnienie dziatan stuzb kontrolnych dotyczacych kontroli
Swiezych owocow i warzyw, a takze zwiekszenie kar za stwierdzone nieprawidtowosci w tym
zakresie.

Jednoczesnie, ze wzgledu na zgtaszane problemy z jakoscig i iloscig owocédw miekkich wwozonych
do UE przez wschodnig granice Polski, w szczegdlnosci przez granice z Ukraing, minister rolnictwa
zwrdcit sie do GIJHARS, GIORIN oraz GIS o zintensyfikowanie dziatan kontrolnych importowanych do
Polski owocéw miekkich.”

13. W sprawie podjecia dziatan przez KRIR majacych na celu okreslenie statusu rolnika — cztonka
izby rolniczej przed nowymi wyborami do izb rolniczych

OdpowiedZ KRIR (znak sprawy: KRIR/KK/688/18) z dnia 29.06.2018 r.

»(...) Kwestia ta jest przedmiotem prac Komisji KRIR ds. nowelizacji ustawy o izbach rolniczych, ktorej
Przewodniczgcym jest pan Ryszard Czaicki (...).”

14. W sprawie dofinansowanie dziatan podejmowanych przez rolnikbw w zwiqzku
z obowigzkowym spetnieniem warunkéw dot. bioasekuracji, wynikajgcych z rozporzgdzenia
MRIRW w sprawie srodkow podejmowanych w zwiqzku z wystgpieniem afrykariskiego pomoru
swin.

02.02.2018 r. Zarzad KRIR przekazat uwagi samorzadu rolniczego do projektu rozporzadzenia
ministra rolnictwa i rozwoju wsi wprowadzajgcego obowigzek stosowania przez gospodarstwa
utrzymujace swinie podstawowych zasad bioasekuracji, w tym m.in. zwrécono uwage, ze przed
opublikowaniem rozporzadzenia rolnicy powinni byé bezwzglednie poinformowani o warunkach
zaprzestania produkcji, w tym wysokosci rekompensat za zaprzestanie chowu $win oraz
wprowadzenia wsparcia finansowego na dostosowanie budynkdw, ogrodzen, czy niecek
dezynfekcyjnych, lub na zmiane kierunku produkcji zwierzecej jako alternatywy dla chowu swin,
szczegolnie dla gospodarstw prowadzacych niewielkg produkcje, w tym na potrzeby witasne.



10.08.2018 r. minister rolnictwa ogtosit termin naboru wnioskéow (27.08.-14.09.2018r.)
o udzielenie pomocy finansowej o charakterze de minimis w rolnictwie na refundacje do 75%
wydatkow poniesionych przez producenta rolnego, ktéry prowadzi gospodarstwo, w ktérym
utrzymywane sg zwierzeta gospodarskie z gatunku swinia.

15. W sprawie utworzenia miejsc przyjmujgcych opakowania po nawozach sztucznych lub
o natoZenie na producentow nawozow obowiqzku ich odbierania od rolnikow.

Brak odpowiedzi.

16. W sprawie wprowadzenia przepisow zezwalajgcych na umieszczenie przejazd drogq publiczng
ponadgabarytowych maszyn rolniczych, w szczegdlnosci kombajnéw zboiowych bez
demontowania hedera, pod warunkiem zagwarantowania przejazdu z ,pilotem”; w sprawie
wprowadzenia nowego znaku drogowego , Prace polowe”, informujgcego o wzmozonym ruchu
maszyn rolniczych (wniosek do Ministerstwa Infrastruktury).

Brak odpowiedzi.

Przypis MIR: Na podstawie przepisu § 45 ust. 3 pkt 1 rozporzadzenia z dnia 15 grudnia 2016 r.
w sprawie warunkdow technicznych pojazdéw oraz zakresu ich niezbednego wyposazZenia,
dopuszczalne jest uczestniczenie w ruchu pojazdu wolnobieznego, ciggnika rolniczego z maszyna
zawieszang i przyczepy specjalnej o szerokosci nieprzekraczajgcej 3 m. Jesli pojazd wolnobiezny,
ciggnik rolniczy albo zespdt pojazdéw sktadajacy sie z pojazdu wolnobieznego lub ciggnika
rolniczego i przyczepy specjalnej (np. kombajn zbozowy ze zdemontowanym hederem) spetnia
warunki dopuszczenia pojazdu do ruchu, wynikajgce z ustawy Prawo o ruchu drogowym oraz
rozporzadzenia z dnia 31 grudnia 2012 r., a jego szerokos$¢ przekracza 3 m, ale nie przekracza
szerokosci 3,5 m, to mozliwe jest uzyskanie zezwolenia (wydawane przez starostow wtasciwych dla
miejsca_zamieszkania wnioskodawcy lub miejsca rozpoczecia przejazdu, w terminie 3 dni od
zfozenia wniosku) kategorii Il na przejazd takiego pojazdu jako pojazdu nienormatywnego.

W przypadku poruszania sie po drogach publicznych pojazdem ponadgabarytowym (w tym
kombajnem z zamontowanym hederem), bez ww. zezwolenia kierujgcy popetnienia wykroczenie, za
ktére moze zosta¢ ukarany mandatem karnym w wysokosci do 500 zt. Najwazniejszg sprawg w tym
przypadku jest zachowanie odpowiedniego bezpieczeAstwa na drodze. Kombajn z hederem,
przekraczajacy nierzadko szeroko$¢ 5 m, stanowi duze zagrozenie dla innych uczestnikéw ruchu,
o czym Swiadczy statystyka wypadkéw z udziatem tego typu maszyn.

Zrédto: http://www.farmer.pl/technika-rolnicza/maszyny-rolnicze/jakie-konsekwencje-niesie-jazda-z-zamontowanym-
hederem-po-drodze-publicznej, 79709.html

Realizacja wnioskow zqtoszonych przez WZ MIR w dniu 04.10.2018 r.

Przekazanie wnioskoéw do KRIR pismem (nr 264/12/10/2018/T) zdn. 12.10.2018 r.

17. W sprawie kontynuacji przez administracje panstwowq wsparcia dla producentow trzody
w zakresie dostosowania gospodarstw do wymogow bioasekuracji.

Brak odpowiedzi.

18. W sprawie zrownania wysokosci ptatnosci do bydta z wysokosciq ptatnosci do krow.



Brak odpowiedzi.

19. W sprawie opracowania bardziej obiektywnych metod stuzgcych do monitorowania suszy
i okreslania strat w uprawach rolnych.

Brak odpowiedzi.

20. W sprawie wprowadzenia powszechnego systemu ubezpieczen rolnych (zaréwno produkcji
roslinnej jak i zwierzecej).

Brak odpowiedzi.

21. W kwestii zmiany metody obliczania wysokosci dochodéw gospodarstw rolnych wyliczanych
corocznie przez GUS, tak aby dochod z 1 ha wyliczany byt na zasadzie dominanty, czyli dochodu
najczesciej osigganego przez polskie gospodarstwa. Stosowane metody sprawiajq, Zze wartosci
prezentowane przez GUS, w opinii rolnikéw, sq niewiarygodne (np. w 2017 r. kwota w wysokosci
3399 zi).

W odpowiedzi IERIGZ — PIB (pismo nr D.431.76.2018 z dnia 30.10.2018 r.)

W przestanym materiale przytoczono zrddfa informacji o sytuacji dochodowej rodzin rolnikdéw,
przedstawiono podstawy izasadnicze metody wyliczania wysokosci tych dochoddéw stosowane
przez GUS oraz przez FADN, wskazujac na podobieistwa, réznice a takze na utomnosci stosowanych
miar. ,,(...) Zgodnie z informacjami uzyskanymi z GUS tak duzy wzrost dochodéw w rolnictwie
w ostatnim roku to efekt silnie zwiekszonej produkcji globalnej w gospodarstwach indywidualnych
w rolnictwie (o ponad 20%) przy zwiekszeniu wzrostu zuzycia posredniego na poziomie 5% (...).
Wzrost dochoddw z rodzinnego gospodarstwa rolnego w 2017 r. w stosunku do roku 2016 (o blisko
26,9%) wedtug danych FADN to przede wszystkim wynik wzrostu wartosci produkcji, przy
rownoczesnym nieznacznym wzroscie kosztéw. Rachunek ten uwzglednia doptaty bezposrednie,
jednak z uwagi na ich zblizony poziom w ostatnich latach nie miaty one wptywu na zmiane dochodu
w 2017 r. w porédwnaniu z rokiem poprzednim. (...). Dane dla gospodarstw objetych badaniem FADN
to wartosci usrednione, uwzgledniajgce gospodarstwa zaréwno o ujemnym dochodzie jak tez
o bardzo wysokich dochodach. W statystyce przy prezentacji wynikéw uzywa sie wielu miar. Kazda
z nich oprécz zalet ma takze ograniczong warto$¢ poznawczg. NajczeSciej stosowane sg miary
z grupy érednich arytmetycznych. Srednia arytmetyczna dochodu z gospodarstwa rolnego na ha
uzytkéw rolnych dla 12 293 gospodarstw objetych badaniem FADN wyniosta w roku 2017 - 3 941 zi.
Mediana dla tych samych danych przyjeta warto$é 2 243 zt. Réznica miedzy Srednig arytmetyczna
a mediang wynika z wiekszej liczby gospodarstw o dochodach ponizej 3 941 zt na ha uzytkéw
rolnych w poréwnaniu z dochodami wiekszymi w badanej zbiorowosci gospodarstw. (...) Powyzsze
dane wskazujg, ze odczucie rolnikéw o ich sytuacji dochodowej moze by¢ rdine od
przedstawionego za pomocg wartosci Srednich, zalezy bowiem od skali, struktury i efektywnosci
produkcji gospodarstwa.

(...) Zapytanie dotyczace zasadnosci stosowania mediany, Srednich arytmetycznych czy dominanty
do obliczania wartosci przecietnego dochodu zostato przekazane do GUS ktéry koordynuje prace
metodyczne w tym zakresie.”




22. Kolejny wniosek w sprawie stworzenia funduszu odszkodowawczego, z udziatem Panstwa i
kot towieckich, lub opracowania sytemu ubezpieczen dla kot towieckich od szkod fowieckich z
dotacjq Skarbu Paristwa.

Brak odpowiedzi.

23. W sprawie przywrocenia obowigzkowych mow kontraktacyjnych na dostawe pfodoéw rolnych
zawieranych, z co najmniej pétrocznym wyprzedzeniem terminu dostawy, pomiedzy zaktadami
przetworczymi a rolnikami (z pominieciem posrednikéw) z gwarantowang ceng minimalng.

Brak odpowiedzi.

24. Kolejny wniosek w sprawie stworzenie ordynacji wyborczej do izb rolniczych, gwarantujqcej
jednolite kryteria dla wszystkich wojewoddztw, z prawidfowo ustalonym terminarzem wyborczym.

25. W zwigzku z zamieszaniem wywotanym przez pismo, przestane go samorzqdow gminnych
przez posta J. Sachajko, przekazano wniosek o przeprowadzenie przez ministerstwo finanséw
kontroli gmin w zakresie spetniania ustawowego obowiqgzku odprowadzania 2% od podatku
rolnego na rzecz izb rolniczych w roku 2018.

Brak odpowiedzi.

26. Kolejny wniosek dotyczqcy propozycji stworzenie zatozern Karty Rolnika na wzor podobnych
kart, jakie posiadajq inne grupy zawodowe, np. gornicy lub nauczyciele.

27. W sprawie zwolnienia dréog polnych z podatku od nieruchomosci i objecia ich podatkiem
rolnym.

Brak odpowiedzi.

Realizacja wnioskow zgtoszonych przez WZ MIR w dniu 10.12.2018 r.

Przekazanie wnioskéw do KRIR pismem (MIR/318/27/12/201/T) z dn. 27.12.2018 r.
Odpowiedzi z MRIiRW przekazane w pismie (znak: $50.dws.073.5.2019) z dn. 22.02.2019 r.

28. W sprawie zmiany zasad kwalifikowalnosci programu ,Restrukturyzacja matych
gospodarstw” i dostosowania ich do warunkéw produkcyjnych srednich gospodarstw.

»(...) W resorcie rolnictwa trwajg prace nad mozliwosciag wprowadzenia zmian w zakresie warunkéw
ubiegania sie o pomoc w ramach instrumentu wsparcia ,,Restrukturyzacja matych gospodarstw”, tj.:
° zniesienie wymogu podlegania ubezpieczeniu spotecznemu rolnikéw przez okreslony czas
przed ztozeniem wniosku o przyznanie pomocy, co stworzy szerszg oferte dla rolnikdw, ktdrzy,
niezaleznie od statusu wynikajacego z ubezpieczenia spotecznego, planujg zrestrukturyzowaé swoje
gospodarstwa, oraz

. podwyzszenie gérnego progu wyjsciowej wielko$ci ekonomicznej do poziomu ponizej 13 tys.
euro, co umozliwi szerszy dostep do wsparcia zainteresowanym posiadaczom mniejszych
gospodarstw, w szczegdlnosci tym, ktore nie osiggnety w petni orientacji rynkowej i wymagaja
restrukturyzacji.




(...) Modyfikacje w ww. zakresie wymagajg zmiany PROW 2014-2020, co oznacza, iz muszg by¢
zaakceptowane przez KE. Obecnie strona polska oczekuje na stanowisko KE w ww. sprawie.”

29. Odnosne wniosku w sprawie ubezpieczenia pomocnika sezonowego w KRUS adekwatnie
do liczby dni przepracowanych w miesigcu.

»(...) Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu spotecznym rolnikéw
(DzU z 2017 r. poz. 2336, z pdin. zm.), sktadka na ubezpieczenie wypadkowe, chorobowe
i macierzynskie za pomocnika rolnika jest optacana proporcjonalnie do liczby dni, na ktére zostata
zawarta umowa o pomocy przy zbiorach.”

30. W sprawie zmiany przepisow dot. wyptaty zasitku chorobowego dla rolnikow, w szczegdlnosci
w zakresie: skrocenia okresu niezdolnosci do pracy rolnika, uprawniajgcego go do wypfaty
zasitku, z 30 do 7 dni; oraz podniesiona kwoty wyptacanego zasitku za jeden dzien.

»(...) Zgodnie z przepisami ustawy o ubezpieczeniu spotecznym rolnikéw, zasitek chorobowy
przystuguje ubezpieczonemu, ktéry wskutek choroby jest niezdolny do pracy nieprzerwanie przez
co najmniej 30 dni, za kazdy dzien niezdolnosci do pracy. (...) Wysokos¢ ww. zasitku ustala w drodze
rozporzadzenia Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi — po zasiegnieciu opinii Rady Ubezpieczenia
Spotecznego Rolnikdw, z uwzglednieniem stanu finanséw Funduszu Sktadkowego Ubezpieczenia
Spotecznego Rolnikéw (FSUSR).

Ubezpieczenie wypadkowe, chorobowe i macierzynskie stanowi samofinansujacy sie element
ubezpieczenia spotecznego rolnikdw w ramach FSUSR. Oznacza to, ze sktadki ubezpieczonych muszg
sfinansowa¢ wydatki na $wiadczenia z tego ubezpieczenia. W zwigzku z powyzszym, do
wprowadzania ewentualnych zmian w zakresie wysokosci i dostepu do sSwiadczen z ubezpieczenia
wypadkowego, chorobowego i macierzynskiego, nalezy podchodzi¢ bardzo ostroznie, poniewaz
konsekwencjg zwiekszonych wydatkéw bedzie koniecznosé¢ podwyzszenia sktadek na ubezpieczenie
wypadkowe, chorobowe i macierzynskie. Wptywy i wydatki z FSUSR muszg sie zbilansowa¢, aby nie
zachwiaé jego ptynnosci finansowej. Takie tez podejscie reprezentuje Rada USR, ktéra jednoczesnie
ustala wysokos¢ sktadki na ubezpieczenie wypadkowe, chorobowe i macierzynskie. Zdajgc sobie
sprawe z braku akceptacji do podwyzszania sktadek, trudno oczekiwaé zasadniczego wzrostu
wysokosci zasitku chorobowego. Te same argumenty przemawiajg przeciwko skréceniu okresu
wyczekiwania, po ktérym przystuguje prawo do zasitku chorobowego.”

31. Odnosnie wniosku dotyczgcego terminéw stosowania nawozéw naturalnych uzalezniajqgc je
od panujgcych warunkow pogodowych, decydujgcych o zamarzaniu gruntu, tak aby zakaz
stosowania nawozow obowigzywat: jesieniq — od zamarzniecia ziemi, a wiosng — do jej
rozmarzniecia.

»(...) terminy stosowania nawozéw ptynnych i statych okreslone w rozporzadzeniu Rady Ministrow
zdnia 5 czerwca 2018 r. w sprawie przyjecia ,Programu dziatari majgcych na celu zmniejszenie
zanieczyszczenia wod azotanami pochodzqcymi ze Zrddet rolniczych oraz zapobieganie dalszemu
zanieczyszczeniu” (Dz.U. 2018 r. poz. 1339) (dalej program azotanowy), sg rezultatem wyroku
Trybunatu Sprawiedliwosci Unii Europejskiej (TSUE) z dnia 20 listopada 2014 r. w sprawie C-356/13,
zgodnie z ktérym dotychczas obowigzujgce w Polsce przepisy w tym zakresie (zakaz stosowania
nawozow niezaleznie od warunkéw klimatycznych istanu gleby od poczatku grudnia do konca
lutego) nie gwarantowaty wystarczajgcego poziomu ochrony wéd, wynikajgcego ze stosowania
przepisow dyrektywy Rady z dnia 12 grudnia 1991 r. dotyczgcej ochrony wod przed
zanieczyszczeniami powodowanymi przez azotany pochodzenia rolniczego (91/676/EWG) tzw.
dyrektywy azotanowej. (...) Komisja Europejska, kierujgc sie wynikami prac naukowo-badawczych,
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wskazata, ze okres wegetacji roslin w Polsce trwa od 180 - 220 dni, zaczynajac sie pod koniec marca
lub na poczatku kwietnia i koriczagc pod koniec pazdziernika lub na poczatku listopada.
Uwzgledniajgc powyzsze, w wydanym na podstawie art. 106 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. — Prawo
wodne (DzU z 2018 r. poz. 2268 z pdzn. zm.) programie azotanowym obowigzujg okreslone zasady
stosowania nawozow zawierajgcych azot, obejmujgce réwniez nawozy naturalne, uwzgledniajgce
potrzebe ochrony wéd przed zanieczyszczeniem azotanami pochodzgcymi ze zrdédet rolniczych.
Program azotanowy wskazuje, ze na gruntach ornych nawozy naturalne stosuje sie w terminie od
dnia | marca do dnia 20 pazdziernika dla nawozéw naturalnych ptynnych (dla niektérych gmin do
dnia 15 pazdziernika lub dnia 25 pazdziernika) oraz od dnia | marca do dnia 31 pazdziernika — dla
nawozOow naturalnych statych. Na trwatych uzytkach zielonych nawozy inne niz nawozy naturalne
state stosuje sie w terminie od dnia 1 marca do dnia 31 pazdziernika, a nawozy naturalne state
w terminie od dnia 1 marca do dnia 30 listopada. (...). Majgc na uwadze koniecznos$¢ prowadzenia
dziatalnosci rolniczej w specyficznych warunkach uprawowych lub pogodowych, wprowadzono
dodatkowe rozwigzania dla podmiotéw, ktére:

* bedg zaktadac uprawy jesienig po pdzno zbieranych przedptonach, buraku cukrowym, kukurydzy
lub pdéinych warzywach. Dopuszczalna dawka azotu w wielosktadnikowych nawozach dla
zaktadanych upraw nie moze przekroczyé dawki 30 kg N/ha. Nalezy szczegétowo udokumentowacé
termin zbioru, date stosowania nawozu, zastosowane nawozy i ich dawke oraz termin siewu
jesiennej uprawy;

e nie mogty dokona¢ zbioréw lub nawozenia z uwagi na niekorzystne warunki pogodowe,
w szczegolnosci nadmierne uwilgotnienie gleby. Dla tych podmiotédw termin graniczny stosowania
nawozow to dzien 30 listopada. Nalezy tutaj jednak podkresli¢, ze przepis ten umozliwia dziatanie
w sytuacjach niekorzystnych warunkéw pogodowych i nie powinien byé wykorzystywany podczas
lat o zwyczajowo panujacych warunkach pogodowych w danym okresie roku.”

32. Odnosnie wniosku dotyczqcego ogtaszania naboréw wnioskéw w ramach innych programow
PROW w terminach nie pokrywajqcych sie z okresem sktadania wnioskéw o doptaty obszarowe ze
wzgledu na duze obcigzenie stuzb doradczych w tym okresie.

»(...) Wniosek obszarowy jest to wspdolny wniosek ptatnosci bezposrednich i dziatan obszarowych
PROW'. Wniosek o przyznanie ww. ptatnoéci wraz z zatacznikami sktada sie od dnia 15 marca do
dnia 15 maja danego roku (...). Wniosek moze by¢ takze ztozony w terminie 25 dni kalendarzowych
po ww. terminie sktadania wnioskéw, jednak za kazdy dzier roboczy opdznienia, stosowane bedzie
zmniejszenie ptatnosci w wysokosci 1% naleznej kwoty ptatnosci.

W przypadku dziatania zalesieniowego PROW 2014-2020, w zakresie jednej sposréd trzech ptatnosci
zalesieniowych tzw. wsparcia na zalesienie (cze$¢ inwestycyjna), nabdr wnioskéw o przyznanie ww.
wsparcia ogfaszany jest przez Prezesa ARIMR, nie pdzniej niz w dniu 1 marca. W przypadku
ogtoszenia wdanym roku naboru wnioskdw o przyznanie wsparcia na zalesienie, wniosek
o przyznanie tego wsparcia sktada sie w terminie od dnia 1 czerwca do dnia 31 lipca tego roku.
W zwigzku z powyziszym, termin_ sktadania wnioskdw o przyznanie wsparcia na zalesienie nie
koliduje z terminem naboru wnioskdw o przyznanie ptatnosci bezposrednich i ptatnosci
obszarowych PROW.

Ponadto, planujgc szkolenia dla doradcéw rolniczych, okres sporzgdzania wnioskéw o pfatnosci
obszarowe zostat wytgczony z planowania zaje¢ dydaktycznych.”

! ptatnosci dla obszaréw z ograniczeniami naturalnymi lub innymi szczegdlnymi ograniczeniami PROW 2014-
2020, Dziatanie rolno-$rodowiskowo-klimatyczne PROW 2014-2020, Rolnictwo ekologiczne PROW 2014-
2020, Inwestycje w rozwdj obszaréw lesnych i poprawe zywotnosci laséw PROW 2014-2020 - w zakresie
premii pielegnacyjnej i premii zalesieniowej, Ptatnosci rolnosrodowiskowe PROW 2007-2013. Zalesianie
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gruntéw rolnych oraz zalesianie gruntéw innych niz rolne PROW 2007-2013 - w zakresie premii
pielegnacyjnej i premii zalesieniowe;.

33. Odnosnie wniosku dot. wytqgczenia przez KOWR z istniejgcych dzierzaw co najmniej 30%
areatu (ze wzgledu na brak upetnorolnienia) i przeznaczenia go w ramach przetargow
ograniczonych dla rolnikow. Dotyczy to obszarow dzierzaw powyzej 50 ha.

»(...) Zgodnie z art. 24 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 19 pazdziernika 1991 r. o gospodarowaniu
nieruchomosciami rolnymi Skarbu Parstwa, KOWR gospodaruje Zasobem WRSP w pierwszej
kolejnosci w drodze wydzierzawiania albo sprzedazy nieruchomosci rolnych na powiekszenie lub
utworzenie gospodarstw rodzinnych. W zwigzku ze zmiang przepiséw, wprowadzong ustawg z dnia
14 kwietnia 2016 r. o wstrzymaniu sprzedazy nieruchomosci Zasobu Wtasnosci Rolnej Skarbu
Panstwa oraz o zmianie niektdrych ustaw (DzU z 2016 r. poz. 585), podstawowg formg
zagospodarowania gruntéw Zasobu o charakterze rolnym co do zasady jest dzierzawa.

W mysl art. 38 ust. la ustawy o gospodarowaniu nieruchomosciami rolnymi Skarbu Parstwa,
w kazdej nowo zawieranej umowie dzierzawy zamieszcza sie zapis o mozliwosci wytaczenia 30%
powierzchni uzytkdw rolnych bedacych przedmiotem dzierzawy. Umowy dzierzawy nieruchomosci
ZWRSP przedtuzane sg na podstawie art. 39 ust. 2 pkt 1 ww. ustawy na nowych warunkach
uzgodnionych z dzierzawcg, z tym, ze czynsz nie moze by¢ nizszy od dotychczasowego.

Kwestie zwigzane z przedtuzaniem umoéw dzierzawy uregulowane zostaly Zarzadzeniem
Nr 95/2017/Z Dyrektora Generalnego KOWR z dnia 6 pazdziernika 2017 r. w sprawie wykonywania
umowy dzierzawy nieruchomosci Zasobu WRSP. Na wydtuzenie albo odmowe wydtuzenia terminu
obowigzywania umowy dzierzawy nieruchomosci rolnej o powierzchni powyzej 50 ha, wymagana
jest obecnie zgoda Dyrektora Generalnego KOWR. Jednym z warunkéw przedtuzenia umowy jest
zfozenie przez dzierzawce osSwiadczenia o zamiarze dalszego dzierzawienia nieruchomosci,
najpdzniej na 3 miesigce, przed zakonczeniem umowy dzierzawy (art. 39 ust. 4 pkt | ustawy), jak tez
prawidtowos¢ wywigzywania sie dzierzawcy z zobowigzan wynikajacych z umowy dzierzawy (...).
Decyzja o przedtuzeniu okresu dzierzawy podejmowana jest po przeprowadzeniu odrebnej analizy
i jest zalezna m.in. od charakteru i przeznaczenia nieruchomosci, zapotrzebowania na grunty
zgtaszanego przez okolicznych rolnikéw, aktualnej sytuacji dzierzawcy (np. profil prowadzonej
produkcji rolniczej, udziat w programach finansowanych albo wspétfinansowanych ze sSrodkéw
pomocowych, poziom zatrudnienia, naktady poniesione w ramach prowadzonej dziatalnosci
rolniczej). Jezeli dzierzawca wywigzuje sie z zobowigzan wynikajgcych z umowy dzierzawy i nie ma
przeszkdd formalno-prawnych do jej wydtuzenia, wniosek dzierzawcy rozpatrywany jest zgodnie
z obowigzujaca procedura (...).

Dlatego tez KOWR, rozpatrujac wnioski dzierzawcéw o wydtuzenie umoéw dzierzaw, bierze pod
uwage zaréwno potrzeby rolnikdw indywidualnych chcgcych powiekszaé swoje gospodarstwa
rodzinne, jak tez uwzglednia sytuacje wieloletnich dzierzawcéw, w przypadku ktérych
nieprzedtuzenie okresu trwania umowy lub ograniczenie przedmiotu dzierzawy moze wywotac
negatywne skutki.

(...) Przy przedtuzaniu przez KOWR uméw dzierzaw z podmiotami, ktére prowadzg gospodarstwo
rolne o powierzchni powyzej 300 ha UR w zawieranych aneksach do umowy co do zasady
zamieszczany jest zapis dotyczgcy mozliwosci wyfgczenia nie wiecej niz 30% powierzchni uzytkow
rolnych bedacych przedmiotem dzierzawy na zabezpieczenia pod ewentualne w_przysztosci
zapotrzebowanie na grunty rolne rolnikéw indywidualnych.

34. W sprawie wpisania zajecy na liste gatunkow zwierzgt fownych bez okresow ochronnych.

Brak odpowiedzi.
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